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Prishtinë, 16/03/2020 
Sekretari i Përgjithshëm i Ministrisë së Shëndetësisë, në mbështetje të nenit 18 të Ligjit nr. 06/L-113 për 

organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore dhe të agjencive të pavarura të Republikës së 

Kosovës, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7 / 01 Mars 2019), dhe në pajtim me nenin 5 (paragrafi 5.4. c) të 

Rregullores 2001/19 për Degën e Ekzekutivit, dhe ne zbatim të masave të Qeverisë së Republikës së 

Kosovës lidhur me menaxhimin e situatës epidemiologjike lidhur me Koronavirusin Covid 19, të 

ndërmarra nga Qeveria e Republikës së Kosovës, si dhe në zbatim të rekomandimeve të Komitetit për 

koordinimin dhe vlerësimin e situatës emergjente me coronavirus COVID 19, Ministria e Shëndetësisë, 

nxjerr; 

Qarkore për Informim të institucioneve Shëndetësore Publike dhe private në Republikën e 

Kosovës Nr. 05 /2020 

Të nderuar përfaqësues të institucioneve shëndetësore publike dhe private në Republikën e Kosovës, 

1. Të ndërprehen operacionet elektive në të gjitha nivelet e Instituioneve shëndetësore  publike dhe 

private në Republikën e Kosovës, me përjashtim të rasteteve urgjente 

 

 

 

 

 

 

Qarkorja i dërgohet: 

- Kabinetit të Ministrit; 

- Departamenti Ligjor;  

- Të gjitha institucioneve Shëndetësore Publike dhe private spitalore; 

- Të gjitha institucioneve Shëndetësore Publike dhe private jashtëspitalore; 

- Arkivit të MSH. 
 

_________________________ 

Dr. Naim Bardiqi 
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